GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

Escola Superior de Ciências da Saúde

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE
ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº 41, DE 07 DE OUTUBRO DE 2023

PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS A ALUNOS DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM
GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA, TURMA 3, PERÍODO LETIVO DE 2023/2024

A DIRETORA-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, man#da pela Fundação de
Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS), vinculada à Secretaria de de Estado de Saúde do
Distrito Federal (SES-DF), por meio da Coordenação de Pós-Graduação Lato Sensu e Extensão
(CPLE),  no uso das atribuições regimentais, e considerando o Edital ESCS nº 31, de 19 de outubro de
2023, cujo extrato foi publicado no DODF nº 197, de 20 de outubro de 2023, p. 57, que norteia o
Processo Sele#vo de candidatos a alunos do Programa de Pós-Graduação Lato Sensu para o Curso de
Especialização em Gestão de Saúde Pública, Turma 3, no período le#vo de 2023/2024, Processo SEI-
GDF 00064-00003489/2023-40, resolve:

1. CONVOCAR PARA MATRÍCULA, na forma do Anexo Único, os candidatos classificados dentro do
número de vagas, conforme item 4.1 do Edital Normativo.

1.1. Os candidatos  convocados irão efetuar matrícula de acordo com a data es#pulada no item 13
deste Edital.

1.2.  A relação de candidatos obedece a seguinte ordem: nome do candidato, ins#tuição vinculada,
pontuação total  e classificação final.

MARTA DAVID ROCHA DE MOURA

ANEXO ÚNICO

SESDF, IGESDF, HEMOCENTRO, GDF: 3, Luis Humberto Vieira Leite,SES,10,1º; 14, Glaucia Nize Mar#ns
Ossege,SESDF,10,2º;18, Carla Rogéria Nascimento Galeno de Carvalho,SESDF,10,3º; 43, Ká#a
Rodrigues Menezes,SES,10,4º; 59, Viviane Guerra de Moura Nunes,SESDF,10,5º; 83, Felipe Florencio
Freire,IGES,10,6º;66, Wanessa Cris#na Alves Brito, SESDF,10,7º; 68,Thais Mar#ns de
Souza,SESDF,10,8º; 81, Maysa de Oliveira Sales Ramos,SESDF,10,9º;96, Izabella Araújo
Morais,SESDF,10,10º; 97, Priscila Nolasco de Oliveira,SESDF,10,11º;100, Thiago Rocha dos
Santos,SESDF,10,12º; 113, Sara Janaína Silveira Camargo,SESDF,10,13º; 19, Lorena Suquyama
Lelis,IGES,9,14º;37, Maiara Nogueira Cosme,IGES,9,15º; 94, Danielle Cris#na Rodrigues
Fontenele,IGES,9,16º;5, Juliana Tessari Dias Rohr,SESDF,9,17º;48, Adriana Haack de Arruda

Dutra,SESDF,9,18º;54, Marcia da Rocha Marques,SESDF,9,19º;93, Jessica Moura de
Santana,SESDF,9,20º;56, Rosa Maria de Carvalho,SESDF,8,21º;67, Júlia Jordão Silveira de
Pádua,SESDF,8,22º.

FEPECS: 55, Mariana Lopes Moreira da Costa,FEPECS, 10, 1º;4, Natalia Veridiana Oliveira,FEPECS,8,2º.

COMUNIDADE: 44, Pedro Augusto Toledo Moneiro, Comunidade, 10, 1º; 50, Anderson Lourenço
Coelho, Comunidade, 10, 2º; 9, Pedro Bezerra da Silva Filho, Comunidade, 9, 3º; 45, Juliano Sposito
Galdino, Comunidade, 9, 4º; 75, Leonardo Guerra Pinheiro Leal,Comunidade, 9, 5º; 84, Amanda Lima
da Silva Alves, Comunidade, 8, 6º; 35, Suyanne Dias de Morais, Comunidade, 8, 7º; 11, Louella
Trindade Silva, Comunidade, 8, 8º.

Documento assinado eletronicamente por MARTA DAVID ROCHA DE MOURA - Matr.0050361-4,
Diretor(a) da Escola Superior de Ciências da Saúde, em 07/11/2023, às 11:12, conforme art. 6º
do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial  do Distrito
Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 126372192 código CRC= 57B01C1C.

"Bras íl ia  - Patrimônio Cul tura l  da  Humanidade"

SMHN Quadra  03 - Conjunto A - Bloco 01 Edi fício Fepecs  - Bras íl ia -DF - Ba i rro Asa  Norte - CEP 70.710-907 - DF

2017-1145 RAMAL 6863 E 6864

00064-00003489/2023-40 Doc. SEI/GDF 126372192